

Stanowisko
Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
z dnia 13 czerwca 2012 r.
w sprawie utrzymania zapisów ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku
„O rodzinnych ogrodach działkowych”.

Z uwagi na zbliżający się termin rozprawy w sprawie wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP przepisów ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1419 z późn zm.), Rada OPZZ zwraca się do Trybunału Konstytucyjnego o ochronę wartości, które zjednoczyły milion polskich rodzin i doprowadziły do istnienia obecnego kształtu społecznego ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Ogrody działkowe funkcjonujące na podstawie ustawy, służą zaspokajaniu, wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczności lokalnych. Ponadto podnoszą one ekologiczne standardy otoczenia i spełniają pozytywną rolę w urbanistyce i ekosystemie miast i gmin.

Wniosek o uznanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych za niezgodną z Konstytucją RP złożony do Trybunału Konstytucyjnego przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, zagrażający milionom polskich rodzin działkowych, wywołał wśród członków związków zawodowych zrzeszonych w OPZZ olbrzymie zaniepokojenie, a także poruszenie całego środowiska działkowców niepewnych przyszłości swoich ogrodów. Swoje obawy wyrażają w tysiącach listów, apeli i stanowisk adresowanych do Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego i najwyższych organów Państwa.

Bez przedmiotowej ustawy, pozbawione ochrony prawnej ogrody staną się kolejną ofiarą wystawioną na działania kapitału spekulacyjnego. W tej walce działkowcy będą stali na straconej pozycji. W ten sposób niewątpliwie szczytne wartości związane z ideą ogrodnictwa działkowego zostaną bezpowrotnie utracone wraz z tym na co pracowały całe pokolenia.

Nietrudno wyobrazić sobie, jak wielka byłaby to strata. Rodzinne ogrody działkowe są bowiem miejscem wypoczynku wielu rodzin, często niezamożnych, które nie mogą sobie pozwolić na drogie wczasy czy wyjazdy zagraniczne. Działka to miejsce służące każdemu, niezależnie od wieku czy statusu społecznego, zapewniające ruch na świeżym powietrzu, wypoczynek, a także możliwość obcowania z naturą oraz kontakt z innymi ludźmi dzielącymi podobne pasje. Działka to nie tylko kawałek ziemi, który dzięki możliwości uprawy warzyw i owoców, służy ubogiej warstwie społecznej, wspomagając ich domowy budżet. Działka to coś więcej – to często drugi dom, miejsce, w którym zapomina się o codziennych problemach i do którego chętnie się wraca. Tak naprawdę ogrody działkowe nie służą tylko samym działkowcom, ale także całemu społeczeństwu. Stanowią piękne, zielone tereny

miast oraz pełnią funkcje społeczne, gdyż są miejscem integracji działkowców. Służą nie tylko członkom Polskiego Związku Działkowców, ale również szerszemu gronu lokalnych społeczności. Członkowie Związku nie stanowią zamkniętego kręgu. Wręcz przeciwnie – są otwarci na budowanie relacji i rozwijanie współpracy np. z placówkami edukacyjnymi oraz świadczącymi pomoc instytucjami społecznymi.

Rada OPZZ, współpracująca od wielu lat z PZD, solidaryzuje się ze zdaniem wszystkich działkowców pragnących pozostawienia ustawy o ROD w niezmienionej formie.

Członkowie OPZZ doskonale rozumieją sens podejmowanych działań w obronie ustawy stojącej na straży interesów działkowców.

Prosimy o poparcie naszego stanowiska, które będzie przejawem dbania o wszystkich członków społeczeństwa, w tym również przejawem troski o tak liczną społeczność, jaką są działkowcy. Ustawa jest elementem polityki społecznej państwa i daje szansę na posiadanie ogródka również biedniejszej części społeczeństwa. Ustawa nie tworzy zamkniętego kręgu użytkowników, a praktyka pokazuje, że co roku przybywają tysiące nowych działkowców.

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40
tel. 022 551 55 00, fax 022 551 55 01
NIP 526-025-13-39

Rada
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

**ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM**

